ปจจุบันมีขยะพลาสติกท่ีถูกท้ิงและลองลอยอยูในทะเลเปนจำนวนมาก แคในป พ.ศ. 2564 มีขยะถูกท้ิง

ผานแมน้ำลงสูอาวไทยมากถึง 95 ลานชิ้น ซ่ึงมีการประมาณการไววาในป พ.ศ. 2593 (ค.ศ. 2050) จะมีน้ำหนัก

ขยะในมหาสมุทรมากกวาน้ำหนักสิ ่งมีชีว ิตในมหาสมุทรเสียอีก สถานการณที ่ม ีขยะมากขึ ้นเรื ่อย ๆ ทำให

ผลกระทบจากขยะมีความชัดเจนมากข้ึนเปนเงาตามตัว บทความนี้กลาวถึงขาวสารท่ีไดรับจากทะเล ถึงผลกระทบ

จากขยะพลาสติกในมหาสมุทร ที่ไมไดเกิดจากการเผลอกินเขาไปเทานั้น แตเปนผลกระทบในรูปแบบของการ